
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 

Proposta    PDTD 2018  1516 del 16
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott.  Aldo Casadio 
 

 
 
OGGETTO: Rimborso spese per la formazione continua alla dr.ssa Calia Maria Antonietta 
Specialista Ambulatoriale titolare branca Endocrinologia Poliambulatorio di Guspini.
 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi azien

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.ra –Piras Maria Antonella

Il Responsabile del 
Procedimento 

Sig.ra –Piras Maria Antonella
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ____ DEL  __/__/____

2018  1516 del 16-02-2018 

STRUTTURA PROPONENTE:   :  Distretto Socio Sanitario Guspini  

Rimborso spese per la formazione continua alla dr.ssa Calia Maria Antonietta 
ta Ambulatoriale titolare branca Endocrinologia Poliambulatorio di Guspini.

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Piras Maria Antonella 

 
Piras Maria Antonella 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [   ]                         NO [ X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                         NO [  X ] 

 

Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____ DEL  __/__/____  

Rimborso spese per la formazione continua alla dr.ssa Calia Maria Antonietta 
ta Ambulatoriale titolare branca Endocrinologia Poliambulatorio di Guspini. 

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

dali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1857

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI GUSPINI  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. 
Antonio Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 
di attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti 
dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 341 del 16/05/2014 di nomina del dott. 
Aldo Casadio, Direttore del Distretto di Guspini; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli Specialisti 
Ambulatoriali Interni,Veterinari ed altre professionalità Sanitarie (Biologi, Chimici, Psicologi) 
Ambulatoriali del 17 dicembre 2015 ai sensi dell’art. 8  del D. L.VO 502/92 e successive 
modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO l’art. 38 del succitato A.C.N. che prevede la formazione professionale, e continua, 
per gli Specialisti Ambulatoriali; 
 
VISTO l’art. 5 punto 7 dell' Accordo Integrativo Regionale per la medicina specialistica 
Ambulatoriale n. 41/10 dell’8/09/2009, il quale stabilisce che la ASSL garantisce fino a un 
budget di € 2.000 all’anno per specialista; 
 
VISTA  la richiesta prot. 23365 del 18-01-2018 presentata dalla Dr.ssa Calia Maria 
Antonietta Specialista Ambulatoriale nella branca di Endocrinologia presso il 
Poliambulatorio di Guspini , con la quale chiede il rimborso per la partecipazione al corso 
di aggiornamento “ Update in Endocrinologia Clinica”,  tenutasi a Roma dal  9 all’11 
Novembre 2017   che si allega al presente atto per farne parte integrante; 
                                                                                                                                         
ACCERTATA la partecipazione al congresso della Dr.ssa Calia Maria Antonietta nei giorni 
su indicati, come attestato di partecipazione,allegato alla presente; 
 
VERIFICATE le spese di partecipazione al congresso per un importo di € 382.65                  
allegate alla presente;  
 
VISTA  la nota del Direttore Amministrativo n. 7423 del 12/12/2013, che prevede 
l’applicazione delle linee guida come da delibera della G.R. 32/79 del 2012 relativamente 
ai rimborsi per corsi di formazione degli Specialisti Ambulatoriali; 
 



 
 
 

Pagina  3 di 4 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento complessivo di € 382.65                                               
di cui viaggi € 130,61, fattura Hotel € 201,54  pasti € 55,00, escluse le spese non 
rimborsabili ai sensi delle linee guida succitate; 
 
PRESO ATTO che la spesa  graverà sul bilancio del 2017 sul conto sotto elencato: 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

DETERMINA 
 

 
Di rimborsare  alla Dr.ssa Calia Maria Antonietta Specialista Ambulatoriale a tempo 
indeterminato nella branca di Endocrinologia presso il Poliambulatorio di Guspini , le 
spese sostenute per la partecipazione al corso di aggiornamento   
 
Di stabilire    che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  
 È già registrato sul bilancio dell’esercizio 2017 e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO DI 

ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZIO

NE 

SUB 
NUM CONTO 

CENTR
O DI 

COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

UA06 uff. 
autorizzazioni 

di spesa 

2017 Servizio risorse 
umane     Aut 6 

Sub 
53 

A502020611 
“compensi per 

l’assistenza Medico 
Specialistica Interna“; 

 

 € 382.65 
 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Bilancio,al servizio Risorse Umane  
per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS – Sardegna.  
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI GUSPINI 
Dott. Aldo Casadio 

 
 



 
 
 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

  

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sanluri dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 
 
Delegato ________________________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
17

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-02-16T09:13:03+0100
	PIRAS MARIA ANTONELLA


		2018-02-20T11:35:57+0100
	CASADIO ALDO


		2018-03-02T08:43:20+0100
	SACCHITELLA LUCIA




